
Об оптимизации региональной структуры Агентства Республики Казахстан по 
статистике

Постановление Правительства Республики Казахстан от 18 января 2005 года N 24
      В целях повышения эффективности деятельности Агентства Республики Казахстан 
по статистике (далее - Агентство) и его территориальных органов, улучшения качества 
статистических данных Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Реорганизовать государственные учреждения - информационно-статистические 
центры Агентства Республики Казахстан по статистике согласно приложению путем их
присоединения к территориальным органам Агентства Республики Казахстан по 
статистике с передачей последним функции по сбору информации.
      2. Агентству в установленном законодательством порядке принять необходимые 
меры по реализации настоящего постановления.
      3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2005 года. 
 
      П р е м ь е р - М и н и с т р  
     Республики Казахстан
П р и л о ж е н и е         
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н    
от 18 января 2005 года N 24

Перечень 
реорганизуемых государственных учреждений 
Агентства Республики Казахстан по статистике

1. Информационно-статистический центр Акмолинской области 
2. Информационно- статистический центр Актюбинской области 
3. Информационно-статистический центр Алматинской области 
4. Информационно-статистический центр Атырауской области 
5. Информационно-статистический центр Восточно-Казахстанской области 
6. Информационно-статистический центр Жамбылской области 
7. Информационно-статистический центр Западно-Казахстанской области 
8. Информационно-статистический центр Карагандинской области 
9. Информационно-статистический центр Кызылординской области 
10. Информационно-статистический центр Костанайской области 



11. Информационно-статистический центр Мангистауской области 
12. Информационно-статистический центр Павлодарской области 
13. Информационно-статистический центр Северо-Казахстанской области 
14. Информационно-статистический центр Южно-Казахстанской области 
15. Информационно-статистический центр города Астаны 
16. Информационно-статистический центр города Алматы

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


